9.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1996992

9.2. EXTRATO DE CESSÃO DE USO1997053

10. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

10.1. Contrato - Extrato Nº 529/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1997002

Acordo de Cooperação Técnica Nº 128/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000116034-6
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES
CNPJ Nº: 09.444.530/0001-01
OBJETO: Cessão do direito e licença de uso do software SISTEMA DE INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO - SIMTJ, de propriedade do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, ao CESSIONÁRIO.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua publicação
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2024

Termo de Cessão de Uso Nº 17/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 24.0.000016070-5
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CEDENTE: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CESSIONÁRIO: MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE OLIVEIRA BARRETO
CPF: 512.529.101-34
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a CESSÃO ONEROSA DE USO DE BEM IMÓVEL pelo CEDENTE para a CESSIONÁRIA, do
auditório "Des. Brandão de Carvalho", situado no Prédio Histórico do Tribunal de Justiça, nos dias 25 e 26 de abril.
VIGÊNCIA: O presente instrumento entrará em vigor na data de sua assinatura e permanecerá válido pelo prazo estipulado na Cláusula
Segunda, com sua publicação no Diário da Justiça deste Poder Judiciário.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 24.0.000098625-5.
PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de Licitação.
ATO: Contrato Nº 239/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ (6025349).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de capacitação de 4 (quatro) servidores da Corregedoria Geral da Justiça
do Piauí (CGJ/PI), mediante inscrição no evento "18º PREGÃO WEEK", promovido pela empresa INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO
BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ nº 10.498.974/0002-81, programado para os dias 14 a 18
de Outubro de 2024 em Foz do Iguaçu - PR, conforme Proposta Comercial e Programação do Evento (5897692) e especificações do Termo de
Referência nº 140/2024).
1.2. Objeto da contratação:

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO
CATSE
R

U N D .
MEDID
A

Q N T
D.

V A L O R
UNITÁRI
O

V A L O R
TOTAL

01

Empresa: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ nº
10.498.974/0002-81

CURSO: 18º PREGÃO WEEK
CARGA HORÁRIA: 30 (trinta) HORAS
QUANTIDADE: 4 (quatro) servidores inscritos
MODALIDADE: Presencial
LOCAL: Mabu Thermas Grand Resort, Av, das Cataratas, 3175 Vila Yolanda -
Foz do Iguaçu/PR, CEP 23088-300.
DATA: 14 a 18 de Outubro de 2024.

21172
Inscriçã
o

4
R $
5.232,50

R $
20.930,0
0

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
a) O Termo de Referência Nº 140/2024 (6024228);
b) A Proposta Comercial (5897692);
c) A Decisão Nº 15138/2024 (6024148).
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD, CNPJ 21.732.903/0001-37.
CONTRATADA: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ nº
10.498.974/0002-81.
VALOR: R$ 20.930,00 (vinte mil novecentos e trinta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

04106 - ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
6079 - Seleção, Treinamento, Capacitação, Formação, Aperfeiçoamento e Especialização
02.061. 0115. 6079
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 20.930,00 (2024NR00306)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9920 Disponibilização: Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 9 de Outubro de 2024

Página 25

TJPI
Realce